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INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Ejercicio Fiscal 2022

Estructura Programética

Enero-Marzo

Estructura

Fuentes de financiamiento (presupuesto

criginal)

Fuentes de financiamiento (incrementos
+ylo disminuciones -)

Fuentes de financiamiento (presupuesto

modificado)

Grupo Funcional

Funcién

Sub-funcion

Programa

Proyecto

Capitulo

Tipo de Gasto

Dascripcion

Recurso Estatal

Recurso Federal

Recurso Estatal

Recurso Federal

Subtotal

Recurso Estatal

Recurso Federal

DEJO1

Consejo General

Gebierna

Coordinacion de la Politica de Gobierna

Organzacon de Procesos Electorales

Especificos

Desahogo de tramites interpuestos per los Partidos Politicos y
Ciudadanos da Forma Efectva v Expedita

Servicos Personales

Matenales y Suministros

Servicios Ganerales

10,785,111 10
1,858,593 00
3,430,547 22

10,765,111 10
1,868,593 00
3,480,547 22

4,400.00
107,000 00

440000
107 000.00

10.765,111.10
1,862.953.00
337354722

10.765,111.10
1,862,993 00
3,373,547 22

Sub-total por proyecto

16,104.251.32

16,104,251.32

102,600.00

102,600.00

16,001,651.32

16,001,651.32

CNO1

Presidencia

Gobierno

Coorcinacion de la Poliica de Gobierna
Organizacion de Procesos Electorales
Especifioos

Agenda de Actualizacion Administratva 2022
Sarvicios Persanales

Materiales y Suministros

Servicios Ganerales

6,259,797 87
1,568,431.00
1,307,489.53

6,259,797 .87
1,568,431.00
1,307 488.53

153,000 00 | -

344 91600

153,000.00
344,916 00

- 6,259,707 87
141543100
- 1,652 40553

6,259,797 87
141543100
1,652 405.53

Sub-total por proyecto

9135.718.40

9,135,718.40

191,916.00

191,916.00

= 9.327.634.40

9,321 63440

oico1

1000
2000
3000

Organo Interno de Control

Gobierma

Coordnacion de la Politica de Gobierna
Organzacion de Procasos Electoralas
Especificos

Mecanismos de control y vigllancia
Senvidios Personales

Materales y Suministros

Senvicios Generales

2.869,22501
33148500
43085183

2,869,225.01
331,485.00
48985163

24413400

244134 00

31335801
33148500
489 85163

3,113,350.01
33148500
439 ,851.63

Sub-total por proyecto

3,690,561.64

3,690,561.64

244,134.00

244,134.00

- 3,934.695.64

3.934595.54

SE01

2000
000

[

Secratana Ejecutiva

Gebieno

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Organizacion de Procesos Electorales
Especificos

Coordinacion y Seguimiento de Actividades Relatvas al Procaso
Electoral 20212022

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Serviaes Generales

Bienes muebles, inmuebles e intangbles

4,959,849 89
939,864 00
226251903
3884300

4,969 84989
93986400
226251803
3864300

7813000 |-
100,000 00 |-

78,130 00
100,000 00

A 4,869 848 89
- 88173400
216251803
- 3864300

496984589

8173400
21625180

364300

‘Sub-total por proyecio

8,210.875.92

8,210,875.92

178,130.00

176,130.00

) 8,032,745.92

B,032,745.92

DAO1

2000
000
4000

RS e um e

Direccion Ejecutiva de Administracion
Gobiema

Coordinacion de la Politca de Gobierno
QOrganizacion de Procesos Electorales
Especificos

Control Presupuestano y Contable
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Senvicios Generales

Trans'erencias, asignaciones subsidios
Bienes muebles, inmuebles e intangbles

3118561075
470914100
21,058 027 36
757918300

1378100

3118561075
4,709,141.00
21,068 087 36
7579,183.00

1378100

1,405,025 71
1214454 14
6252480

- 182916371 |-

140502971
1,214,454 14

62,524 80
182916371

32,560,640 46

5923555 14
2113061216
- 5,749,953 29
2 1378100

32,590,640 46
592355514
2113061216
5,743,559 29
13,781.00

Sub-tolal por proyecto

64,555,783.11

64,555,783.11

85284.94

8528494

- | 8540862805

65,408,628.05

CEO1

[T,

Direccion Ejecutiva de Capacitacion Electoral y Educacion
Civica
Gobiera

Coordinacion d la Politca de Gobierno

Organizacion de Procesos Electoralas

Especificas

Progrema de Capacitacion Electoral y Educacon Civica
Senvtios Personales

Materalss y Suministros

Sericios Generales

Bienes muebles, inmuebles e intangbles

4.211,568.00
21,427 09200
370063747
59.400.00

427156800
2142709200
370063747
59.400.00

- 20000000 |-
40,60000 |-

200,000.00
40,600 00

427156800
21227 09200
3,660,037 47
5940000

4.211,568.00
2270920
3.660.037.47
59,400 00

| Sub-total por proyecto

29,458,697.47

29,458,697.47

- 240,600.00

240,600.00

- | 221809747

29,218,097.47
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INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Ejercicio Fiscal 2022

Estructura Programatica

Enero-Marzo

Estructura

Fuentes de financiamiento (presupuesto

original)

Fuentes de financlamiento (Incrementos
+ylo disminuciones -

Fuentes de financlamiento (presupuesto

modificado)

Grupo Funcional

Funclén
Sub-funcién

Programa

Proyecto

Capitulo

Tipo de Gasto

Descripcion

Recurso Estatal

Recurso Federal

Total

Recurso Estatal
Recurso Federal
Subtotal

Recurso Estatal

Recurso Federal

Total

DEEGY
PCO1

2000
3000
5000

N -

Direccion Ejeculiva de Equidad de Genero y Participacion
Ciudadana

Geblerna

Coordinacion de la Politea de Goblerno

Qrganzacion de Piooesos Electorales

Especificos

Promocion de la Cultura Democratica y Participac:on Ciudadana
con Perspectva de Genero

Servicos Personales

Materales y Suministros

Servicios Generales

Bienes muebles, inmuebles e intangbles

262733390
17841900
165257579
34,854 00

262723390
17841900
165257579
34,854.00

252723350
178 41300
1,652.575.79
34.854 00

262723390
17841800
165257579
3495400

Sub-total por provecto

4,493,182.69

4.493,182.69

4,453,182.69

4,493,182.69

Doo1

2000
3000

[Ty

Direccion Ejecutiva de Organizacion Electoral

Gobiemo

Coordinacién de la Politica da Gobierno

Organizacion de Procasos Electorales

Especificos.

Qrganizacion y Seguimiento Ordinano o Postenor a los Procesos
Electorales del Estado de Hidalgo coordinados por el Instituto
Estatal Electoral

Servicios Personales

Materales y Suministros

Senvicios Generales

Bienes muebles, inmuebles a intangbles

2227490169
24142 38500
120612.49251

53,267.00

2227450169
2414238500
120.612.492 51

68,267.00

458,700 00 | - 498,700 00
J8487500 38487500

2227450169
23843 6E5 00
120,897 367 51

68,267.00

22274501 69
23,643,685 00
120.997.367.51

68.267 00

Sub-total por proyecto

167,098,046.20

167,098,046.20

= |- 11382500 |- 113,825.00

166,984,221.20

166,384, 21.20

DEPYP
Pot

|Direccion Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos Politicos

Gobierno

Coordinacien de 2 Politica de Gobierna
Organzacion de Procesos Elecloralss
Especificos

Cumplmiento eficienta del p
actindades del sistema do partidos
Servicaos Persanales

Matenales y Suministros

Servicos Generales

para el desarrolio de

Translerencas

271167875
280,901 00
271572483
251,289,670 80

277167875
29090100
271572493
251,299,670 90

277167875
29090100
271572493
251,299 670 50

277167875
250,901 00
271572493
251,290,670 90

Sub-total por proyecto

257,077.975.58

257,077.975.58

257,0T7.975.58

257,077,975.58

DEJO1

Direccion Ejecutiva Jundica
Gabierna

Coorginacion de la Politica de Gobiemo

Organizacion de Procesas Electorales

|Especificos

Desahogo da iramites Interpuestas por los Partidos Politicos,
agrupaciones politicas y cludadania en general de forma efectiva y
expedia

Senvicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

547923765
1,072,140 00
1,696,872 67

5479237 65
107214000
1,696,879 67

= 300,000.00 | - 300,000 00
- 10000000 | - 100,000 00

547923765
772,140 00
1,586,879 67

547923765
77214000
1,596 878 67

Sub-total por proyecio

8,248,251.32

8,248.250.32

- 400,000.00 | - 400,000.00

7.848251.32

7,848,257.32

cso1

2000
3000
5000

[P

Unidad de Comunicacion Social

Gobisrno

Coordinacion de la Politica da Goblerno
Crganizacion de Procesos Electorales

Especificos

Sequimiento de Programa Operativo e Indicadores
Servicios Personales.

Maleriales y Suministros

Servicios Generales

Bienes muebles, inmuebles e intangbles

2390,20133
1,118,749.00
822366347

2117000

235020133
1,118.749.00
8223663 47

2117000

305 560.06 305,560 06
-|- 6980000 |- 69,600 00

239020133
142430906
8,154,083.47

21,170.00

2,350,201.33
142430006
8154063 47

21,17000

Sub-olal por proyecto

11,753,763.80

11,753,783.00

5 235.960.06 235,960.06

11,989.743.86

11,589,743.86

uio1

2000
3000

Unidad de Informatica

Gobierno

Coordinacion de la Politica de Geblerne

Organizacion da Proceses Electoraes

Especificos

Desartollo da lecnologia, telecomunicacicnes & innavacion
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Genetales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

227432505
1539681 40
41,440,413 60
382,108 %0

227432505
1,539,681 20
41,840,413 60
382,109

4970000 |- 49700 00
90,000.00 | - 90,000 00

227432505
1,489,931 40
41,350,413 60

352,109 90

227432505
1,489,981 40
41,350,413 60
382,108.90

‘Sub-total por proyecio

45,836,529.95

45,636,523.95

- 139,700.00 | - 139,700.00

45,456,829.95

45.496,829.95




INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Ejercicio Fiscal 2022

Estructura Programatica

Enero-Marzo
Fuentes de financiamiento (presupuesto | Fuentes de financiamlento {incrementos | Fuentes de financiamiento {presupuesto
Estructura
original) + ylo disminuciones -) modificado)
? ] E 5 bl il B
AHHEERELE o e ey A E R L
c |8 ] Descripcion 3 3 k] 8 2 -} 2 g 2
g (2|21 £ |83 E g g £ 2 E g
5" ¥ L & L & 4 E
Unidad de Radio, Television y Prensa
1 Gebierna
3 Coorginacion de la Palitica de Gobierno
] Organzacon de Procesos Eleclorales
R Especificos
RTYPO1 Mangjo y contrel de medios electroncos
1000| 1 [Servicios Personales & 2,664,085 83 2,664,085 88 - - . ¥ 2,664,065 88 266406588
2000] 1 [Matenalesy Suministros . 476,045 00 47604500 = - - - 47604500 476,04500
3000| 1 |Servicios Generales = 4,171,10429 4171104 28 - 4,171,104 20 417110429
5000| 2 |Bienes muebles, inmuebles & mntangibles - 148,038 00 148,038 00 148,038 00 143,038 00
Sub-total por proyecto - 7.459,253.17 7,459,253.17 - - - - 745925317 7,459,253.17
Unidad de Derechos Politico Electorales Indigenas
1 Gobierno
3 Coordinacon de la Politea de Gobiemo
6 QOrganzacion de Procesos Eleclorales
R o
citd Reconocmiento y ejercicio de los derechos politice electorales para
los pueblos y comunidades indigenas en el estado de Hidalge
1000 1 [Serwicios Personales = 2,027,267 18 2027267 18 - - - - 2027.267 18 2027267 18
2000| 1 |Matenales y Suministros - 182,628 00 182 628 00 - = = - 182,628 00 18262800
3000| 1 [Servicios Generales - 1,564,200 77 1,564,200 77 - |- 20000000 - 200,000 00 - 1,364,200 77 136420077
Sub-otal por proyecto = 3,774,085.95 3,774,085.95 < |- 200,000.00 |- 200,000.00 - 3,574,095.95 3,574,09595
Unidad de Transparencia
1 Gobierna
3 Coordinacion de la Polibca de Gobierno
6 Organzacion de Procesos Eleclorales
R Especificos
utot Transparencia y rendicon de cuentass
10001 1 |Senvicios Personales B 1,490 321 47 1,490 32147 - - - 1,490,321 47 1490321 47
2000 1 |Matenales y Suminstros ¥ 8262600 8262500 - B2 62600 82626.00
3000 1 |Servicos Generales - 30196399 30195399 - - - 2 30196199 301,563.99
Sub-total por proyecto -] 187491146 187491145 = < i L] veraemas 18749114
Unidad Tecnica de Planeacion
1 Gobierno
3 Coordinacion de la Politea de Gobierno
6 Organzacion de Procasos Eleclorales
R Especificos
uTPD1 Estraiagia de Planeacion e Innavacion
1000| 1 |Servicios Personales - 1,449 BB7 88 1,449 BE7 83 - - - - 1,449 BET 88 1,449,887 B8
2000 1 |Matenalesy Suministies - 810,077.00 910,077.00 - |- 15000000 - 150,000.00 . 760,077 00 760,977 00
3000| 1 |Senvicios Generales - 1352947 14 125294714 - 1,252847.14 1,252,"‘ 4
5000| 2 |Bienes musbles, inmusbles e intanghlas - 150 918.00 150,918.00 - - - 150,918 00 15091800
| Sub-total por proyecto - 3,763,830.02 3,763,830.02 = |- 150,000.00 |- 150,000.00 - 3,613,830.02 3,613,230.02
TOTAL - | 642,335,754.00 842,335,754 00 - |- 0.00 |- 0.00 - | 642,335,754.00 HZ,N,TSI.OQ{
\.\

A

SS—"L A Fausto Olvera Trejo

Mtra. Aripdina Gonzélez Morales
Director Ejecutivo de Administracion Consejgra Presidenta Provisional
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